11/18/25, 7:28 PM

AGENCIA NACIONAL DE

An@ﬂA |’MINERIA

= MINERIA=

A Inicio

9 Visor de Mapa

(https://annamineria.anm.gov.co/Htn
viewer=SIGMint&locale=es-

CO&appAcronym=sigm)
Q Buscar ()

Buscar Tramites/!

EL ALMA MINERA DE COLOMBIA

Detalles de la tarea

P Evaluacién econémica () i Documentacion ()

SIGM

Env: Production Rel. 1.0.0.402

e

@ Lista de verificacion

Buscar Eventos
Buscar Expedientes
Buscar Obligacion
Buscar Incidentes

Buscar tareas

Buscar certificado ambiental

Buscar usuarios

Buscar notificaciones
& Mis tareas

= Tareas de grupo

© Lista de verificacion: ()

El (los) proponente(s) allegé(aron) la ion de renta
presentada, del dltimo periodo fiscal declarado anterior a la radicacion de los

documentos de la propuesta o a la fecha de requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(ron) el (los) certificado(s) de ingreso(s)
expedido(s) y firmado(s) por contador publico titulado y corresponden al
periodo fiscal anterior a la presentacion de los documentos de la propuesta o
a la fecha de requerimiento, en los cuales consta la actividad generadora y la

cuantia anual o mensual?

El (los) proponente(s) allegé(aron) la Matricula profesional del contador(res)
que firmaron los documentos relacionados en la propuesta o del

requerimiento?

El (los) certificado (s) de antecedentes disciplinarios del (los) contador (es) se
encuentra (n) vigente (s), en relacion a la fecha de radicacion de los

documentos de la propuesta o a la fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(aron) los extractos bancarios de los ultimos 3
meses anteriores a la presentacion de los documentos de la propuesta o a la

fecha del requerimiento?

El (los) proponente(s) allegé(aron) el (los) Registro(s) Unico(s) Tributario(s) -
RUT y se encuentra(n) actualizado(s) con tiempo no mayor a 30 dias, en
relacion a la fecha de radicacion de la propuesta o a la fecha del

requerimiento?

El (los) proponente(s) allego(aron) los estados financieros certificados y/o
dictaminados del tltimo periodo fiscal anterior a la presentacion de la
propuesta 0 a la fecha de requerimiento y cumplen de conformidad con la

normatividad vigente?

El (los) proponente(s) allego(ron) los certificados de Existencia y
Representacion legal con una vigencia no mayor a 30 dias al momento de la

presentacion de la propuesta o a la fecha de requerimiento?
El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia financiera?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de suficiencia financiera

remanente?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de liquidez?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el Indicador de endeudamiento?

El (los) proponente(s) cumple(n) con lo requerido en cuanto al patrimonio?

El (los) proponente(s) cumple(n) con el indicador de patrimonio remanente?
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El proponente GAONA TRANSPORTES INTEGRALES SAS presenta certificado de antecedentes disciplinarios vigente del contador JAIRO HUMBERTO NARVAEZ VALET,

quien firmé los Estados Financieros como contador publico. Con fecha de generacion del documento 02 de marzo de 2022.

El proponente GAONA TRANSPORTES INTEGRALES SAS presenta certificacion a los estados financieros, tal como lo establece el articulo 37 de la Ley 222 de 1995, esta
firmada por JAIRO HUMBERTO NARVAEZ VALET como contador publico.

1. Resultado del indicador de liquidez: 1,98 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a 0.5 para pequefia mineria.
2. Resultado del indicador de endeudamiento: 41 % CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 70 % para pequefia mineria.
3. CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la inversion. Patrimonio $ 1.501.111.607,00 Inversién: $ 117.688.035,00.

Patrimonio Remanente = § 1.017.783.952,57
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El (los) proponente(s) allego(ron) el aval financiero y este cumple con lo

exigido en la normatividad vigente?

No Aplica

SIGM

@ Verificacién de documentos de soporte

Nota: Recuerde que los documentos a revisar, de acuerdo con el tipo de proponente, son: Declaracion de renta, Certificado de ingresos, Documentos del contador, Certificado de antecedentes, Extractos bancarios, RUT, Estados financieros, Certificado de existencia y representacion legal

Proponente Decision Observaciones
GAONA TRANSPORTES INTEGRALES SAS (72866)
‘ @ Informacién econémica ‘
‘ @ Informacion econémica ‘
Clasificacién de mineria: Pequena
Total inversion: $ 117.688.035,00
% de endeudamiento: 38%
Pequefa Mediana Grande
Régimen simplificado
Suficiencia Financiera >= 0,6 1 1,4
Suficiencia Financiera Remanente >0 >0 >0
Régimen comun
Liquidez >= 0,5 0,54 0,6
Endeudamiento <= 70 % 65 % 60 %
Patrimonio >= $ 117.688.035,00 - -
Patrimonio Remanente >0 >0 >0
@ Régimen comun
Solicitante Clasificacion % de Saldo Ingreso Activo corriente Pasivo corriente Activo total Pasivo total Inversion Calculo de Calculo Calculo indice Calculo de Resultado
de persona participacion promedio de anual acumulada Patrimonio liquidez ~ endeudamiento patrimonio
extractos
bancarios del
trimestre
anterior a la
presentacion
dela
propuesta
GAONA Persona 100% $0,00 $0,00 $1.572.439.294,00 $675472.934,00 $2.345.058.909,00 $843.947.302,00 $1.501.111.607,00 1,98 41%
TRANSPORTES juridica
INTEGRALES
SAS (72866)
B Recomendacion/Decision
¢Es viable econémicamente?: Si
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@ Conclusiones de la evaluacion

Comentarios: Revisada la documentacion contenida en la placa 503922 el radicado 38976-1, de fecha 12 de abril de 2021, se observa que el proponente GAONA TRANSPORTES INTEGRALES SAS. CUMPLE con la documentacion requerida para acreditar
la capacidad econdmica, de acuerdo al articulo 4°, literal B, de la Resolucion 352 del 04 de julio de 2018. El proponente GAONA TRANSPORTES INTEGRALES SAS CUMPLE con lo requerido en el Auto AUT-210-3992 del 11 de marzo de
2022. Una vez realizados los célculos de liquidez, endeudamiento y patrimonio de acuerdo a los criterios establecidos en el articulo 5° de la Resolucién No. 352 de 2018, se evidencia que el proponente GAONA TRANSPORTES INTEGRALES
SAS. CUMPLE con la capacidad financiera, dado que CUMPLE con los tres indicadores y especificamente CUMPLE con el indicador de patrimonio. 1. Resultado del indicador de liquidez: 1,98 CUMPLE. El resultado debe ser mayor o igual a
0.5 para pequefia mineria. 2. Resultado del indicador de endeudamiento: 41 % CUMPLE. El resultado debe ser menor o igual a 70 % para pequefia mineria. 3. CUMPLE el indicador del patrimonio. El patrimonio debe ser mayor o igual a la
inversion. Patrimonio $ 1.501.111.607,00 Inversion: $ 117.688.035,00. 4. CUMPLE. Indicador de patrimonio remanente Se entendera que el proponente o cesionario cumple con la capacidad financiera cuando cumple con dos de los indicadores,
haciéndose obligatorio el indicador del patrimonio para todos los casos. Conclusion de la Evaluacion: El proponente GAONA TRANSPORTES INTEGRALES SAS CUMPLE con la capacidad economica, en virtud a que CUMPLE con los tres
indicadores y especificamente CUMPLE con el indicador de patrimonio, por lo tanto, CUMPLE con lo establecido en el articulo 5° “Criterios para evaluar la capacidad econémica”, de la Resolucién 352 del 04 de julio de 2018, CUMPLE con lo
requerido en el Auto AUT-210-3992 del 11 de marzo de 2022, CUMPLE con la documentacion, por lo tanto, CUMPLE con lo establecido en el articulo 4° “Documentacion a aportar para acreditar la capacidad econémica”, de la Resolucién 352
del 04 de julio de 2018.

Haga clic en el botén 'Atras' para regresar a la pagina anterior
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